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In order to protect the creditors, subsection (b) re-

quires certain precautions against loss of the money so 

deposited or invested. The trustee must require from a 

person with which he deposits or invests money of an 

estate a bond in favor of the United States secured by 

approved corporate surety and conditioned on a proper 

accounting for all money deposited or invested and for 

any return on such money. Alternately, the trustee 

may require the deposit of securities of the kind speci-

fied in section 15 of title 6 of the United States Code [31 

U.S.C. 9303], which governs the posting of security by 

banks that receive public moneys on deposit. These 

bonding requirements do not apply to deposits or in-

vestments that are insured or guaranteed the United 

States or a department, agency, or instrumentality of 

the United States, or that are backed by the full faith 

and credit of the United States. 

These provisions do not address the question of ag-

gregation of funds by a private chapter 13 trustee and 

are not to be construed as excluding such possibility. 

The Rules of Bankruptcy Procedure may provide for 

aggregation under appropriate circumstances and ade-

quate safeguards in cases where there is a significant 

need, such as in districts in which there is a standing 

chapter 13 trustee. In such case, the interest or return 

on the funds would help defray the cost of admin-

istering the cases in which the standing trustee serves.

Editorial Notes 

AMENDMENTS 

1994—Subsec. (b). Pub. L. 103–394 substituted semi-

colon for period at end of par. (2) and inserted con-

cluding provisions after par. (2). 

1986—Subsec. (b). Pub. L. 99–554 amended subsec. (b) 

generally, substituting ‘‘approved by the United States 

trustee for the district’’ for ‘‘approved by the court for 

the district’’ in par. (1)(B). 

1984—Subsec. (c). Pub. L. 98–353 added subsec. (c). 

1982—Subsec. (b)(2). Pub. L. 97–258 substituted ‘‘sec-

tion 9303 of title 31’’ for ‘‘section 15 of title 6’’.

Statutory Notes and Related Subsidiaries 

EFFECTIVE DATE OF 1994 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 103–394 effective Oct. 22, 1994, 

and not applicable with respect to cases commenced 

under this title before Oct. 22, 1994, see section 702 of 

Pub. L. 103–394, set out as a note under section 101 of 

this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1986 AMENDMENT 

Effective date and applicability of amendment by 

Pub. L. 99–554 dependent upon the judicial district in-

volved, see section 302(d), (e) of Pub. L. 99–554, set out 

as a note under section 581 of Title 28, Judiciary and 

Judicial Procedure. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–353 effective with respect 

to cases filed 90 days after July 10, 1984, see section 

552(a) of Pub. L. 98–353, set out as a note under section 

101 of this title. 

§ 346. Special provisions related to the treatment 
of State and local taxes 

(a) Whenever the Internal Revenue Code of 

1986 provides that a separate taxable estate or 

entity is created in a case concerning a debtor 

under this title, and the income, gain, loss, de-

ductions, and credits of such estate shall be 

taxed to or claimed by the estate, a separate 

taxable estate is also created for purposes of any 

State and local law imposing a tax on or meas-

ured by income and such income, gain, loss, de-

ductions, and credits shall be taxed to or 

claimed by the estate and may not be taxed to 

or claimed by the debtor. The preceding sen-

tence shall not apply if the case is dismissed. 

The trustee shall make tax returns of income re-

quired under any such State or local law. 
(b) Whenever the Internal Revenue Code of 

1986 provides that no separate taxable estate 

shall be created in a case concerning a debtor 

under this title, and the income, gain, loss, de-

ductions, and credits of an estate shall be taxed 

to or claimed by the debtor, such income, gain, 

loss, deductions, and credits shall be taxed to or 

claimed by the debtor under a State or local law 

imposing a tax on or measured by income and 

may not be taxed to or claimed by the estate. 

The trustee shall make such tax returns of in-

come of corporations and of partnerships as are 

required under any State or local law, but with 

respect to partnerships, shall make such returns 

only to the extent such returns are also required 

to be made under such Code. The estate shall be 

liable for any tax imposed on such corporation 

or partnership, but not for any tax imposed on 

partners or members. 
(c) With respect to a partnership or any entity 

treated as a partnership under a State or local 

law imposing a tax on or measured by income 

that is a debtor in a case under this title, any 

gain or loss resulting from a distribution of 

property from such partnership, or any distribu-

tive share of any income, gain, loss, deduction, 

or credit of a partner or member that is distrib-

uted, or considered distributed, from such part-

nership, after the commencement of the case, is 

gain, loss, income, deduction, or credit, as the 

case may be, of the partner or member, and if 

such partner or member is a debtor in a case 

under this title, shall be subject to tax in ac-

cordance with subsection (a) or (b). 
(d) For purposes of any State or local law im-

posing a tax on or measured by income, the tax-

able period of a debtor in a case under this title 

shall terminate only if and to the extent that 

the taxable period of such debtor terminates 

under the Internal Revenue Code of 1986. 
(e) The estate in any case described in sub-

section (a) shall use the same accounting meth-

od as the debtor used immediately before the 

commencement of the case, if such method of 

accounting complies with applicable nonbank-

ruptcy tax law. 
(f) For purposes of any State or local law im-

posing a tax on or measured by income, a trans-

fer of property from the debtor to the estate or 

from the estate to the debtor shall not be treat-

ed as a disposition for purposes of any provision 

assigning tax consequences to a disposition, ex-

cept to the extent that such transfer is treated 

as a disposition under the Internal Revenue 

Code of 1986. 
(g) Whenever a tax is imposed pursuant to a 

State or local law imposing a tax on or meas-

ured by income pursuant to subsection (a) or (b), 

such tax shall be imposed at rates generally ap-

plicable to the same types of entities under such 

State or local law. 
(h) The trustee shall withhold from any pay-

ment of claims for wages, salaries, commissions, 

dividends, interest, or other payments, or col-

lect, any amount required to be withheld or col-

lected under applicable State or local tax law, 
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and shall pay such withheld or collected amount 

to the appropriate governmental unit at the 

time and in the manner required by such tax 

law, and with the same priority as the claim 

from which such amount was withheld or col-

lected was paid. 
(i)(1) To the extent that any State or local law 

imposing a tax on or measured by income pro-

vides for the carryover of any tax attribute from 

one taxable period to a subsequent taxable pe-

riod, the estate shall succeed to such tax at-

tribute in any case in which such estate is sub-

ject to tax under subsection (a). 
(2) After such a case is closed or dismissed, the 

debtor shall succeed to any tax attribute to 

which the estate succeeded under paragraph (1) 

to the extent consistent with the Internal Rev-

enue Code of 1986. 
(3) The estate may carry back any loss or tax 

attribute to a taxable period of the debtor that 

ended before the date of the order for relief 

under this title to the extent that—
(A) applicable State or local tax law pro-

vides for a carryback in the case of the debtor; 

and 
(B) the same or a similar tax attribute may 

be carried back by the estate to such a taxable 

period of the debtor under the Internal Rev-

enue Code of 1986.

(j)(1) For purposes of any State or local law 

imposing a tax on or measured by income, in-

come is not realized by the estate, the debtor, or 

a successor to the debtor by reason of discharge 

of indebtedness in a case under this title, except 

to the extent, if any, that such income is subject 

to tax under the Internal Revenue Code of 1986. 
(2) Whenever the Internal Revenue Code of 1986 

provides that the amount excluded from gross 

income in respect of the discharge of indebted-

ness in a case under this title shall be applied to 

reduce the tax attributes of the debtor or the es-

tate, a similar reduction shall be made under 

any State or local law imposing a tax on or 

measured by income to the extent such State or 

local law recognizes such attributes. Such State 

or local law may also provide for the reduction 

of other attributes to the extent that the full 

amount of income from the discharge of indebt-

edness has not been applied. 
(k)(1) Except as provided in this section and 

section 505, the time and manner of filing tax re-

turns and the items of income, gain, loss, deduc-

tion, and credit of any taxpayer shall be deter-

mined under applicable nonbankruptcy law. 
(2) For Federal tax purposes, the provisions of 

this section are subject to the Internal Revenue 

Code of 1986 and other applicable Federal non-

bankruptcy law. 

(Pub. L. 95–598, Nov. 6, 1978, 92 Stat. 2565; Pub. L. 

98–353, title III, § 438, July 10, 1984, 98 Stat. 370; 

Pub. L. 99–554, title II, §§ 257(g), 283(c), Oct. 27, 

1986, 100 Stat. 3114, 3116; Pub. L. 103–394, title V, 

§ 501(d)(4), Oct. 22, 1994, 108 Stat. 4143; Pub. L. 

109–8, title VII, § 719(a)(1), Apr. 20, 2005, 119 Stat. 

131.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

LEGISLATIVE STATEMENTS 

Section 346 of the House amendment, together with 

sections 728 and 1146, represent special tax provisions 

applicable in bankruptcy. The policy contained in 

those sections reflects the policy that should be applied 

in Federal, State, and local taxes in the view of the 

House Committee on the Judiciary. The House Ways 

and Means Committee and the Senate Finance Com-

mittee did not have time to process a bankruptcy tax 

bill during the 95th Congress. It is anticipated that 

early in the 96th Congress, and before the effective date 

of the bankruptcy code [Oct. 1, 1979], the tax commit-

tees of Congress will have an opportunity to consider 

action with respect to amendments to the Internal 

Revenue Code [title 26] and the special tax provisions in 

title 11. Since the special tax provisions are likely to be 

amended during the first part of the 96th Congress, it 

is anticipated that the bench and bar will also study 

and comment on these special tax provisions prior to 

their revision. 
Special tax provisions: State and local rules. This 

section provides special tax provisions dealing with the 

treatment, under State or local, but not Federal, tax 

law, of the method of taxing bankruptcy estates of in-

dividuals, partnerships, and corporations; survival and 

allocation of tax attributes between the bankrupt and 

the estate; return filing requirements; and the tax 

treatment of income from discharge of indebtedness. 

The Senate bill removed these rules pending adoption 

of Federal rules on these issues in the next Congress. 

The House amendment returns the State and local tax 

rules to section 346 so that they may be studied by the 

bankruptcy and tax bars who may wish to submit com-

ments to Congress. 
Withholding rules: Both the House bill and Senate 

amendment provide that the trustee is required to com-

ply with the normal withholding rules applicable to the 

payment of wages and other payments. The House 

amendment retains this rule for State and local taxes 

only. The treatment of withholding of Federal taxes 

will be considered in the next Congress. 
Section 726 of the Senate amendment provides that 

the rule requiring pro rata payment of all expenses 

within a priority category does not apply to the pay-

ment of amounts withheld by a bankruptcy trustee. 

The purpose of this rule was to insure that the trustee 

pay the full amount of the withheld taxes to the appro-

priate governmental tax authority. The House amend-

ment deletes this rule as unnecessary because the ex-

isting practice conforms essentially to that rule. If the 

trustee fails to pay over in full amounts that he with-

held, it is a violation of his trustee’s duties which 

would permit the taxing authority to sue the trustee on 

his bond. 
When taxes considered ‘‘incurred’’: The Senate 

amendment contained rules of general application deal-

ing with when a tax is ‘‘incurred’’ for purposes of the 

various tax collection rules affecting the debtor and 

the estate. The House amendment adopts the substance 

of these rules and transfers them to section 507 of title 

11. 
Penalty for failure to pay tax: The Senate amend-

ment contains a rule which relieves the debtor and the 

trustee from certain tax penalties for failure to make 

timely payment of a tax to the extent that the bank-

ruptcy rules prevent the trustee or the debtor from 

paying the tax on time. Since most of these penalties 

relate to Federal taxes, the House amendment deletes 

these rules pending consideration of Federal tax rules 

affecting bankruptcy in the next Congress. 

SENATE REPORT NO. 95–989

Subsection (a) indicates that subsections (b), (c), (d), 

(e), (g), (h), (i), and (j) apply notwithstanding any State 

or local tax law, but are subject to Federal tax law. 
Subsection (b)(1) provides that in a case concerning 

an individual under chapter 7 or 11 of title 11, income 

of the estate is taxable only to the estate and not to 

the debtor. The second sentence of the paragraph pro-

vides that if such individual is a partner, the tax at-

tributes of the partnership are distributable to the 

partner’s estate rather than to the partner, except to 

the extent that section 728 of title 11 provides other-

wise. 
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Subsection (b)(2) states a general rule that the estate 

of an individual is to be taxed as an estate. The para-

graph is made subject to the remainder of section 346 

and section 728 of title 11. 
Subsection (b)(3) requires the accounting method, but 

not necessarily the accounting period, of the estate to 

be the same as the method used by the individual debt-

or. 
Subsection (c)(1) states a general rule that the estate 

of a partnership or a corporated debtor is not a sepa-

rate entity for tax purposes. The income of the debtor 

is to be taxed as if the case were not commenced, ex-

cept as provided in the remainder of section 346 and 

section 728. 
Subsection (c)(2) requires the trustee, except as pro-

vided in section 728 of title 11, to file all tax returns on 

behalf of the partnership or corporation during the 

case. 
Subsection (d) indicates that the estate in a chapter 

13 case is not a separate taxable entity and that all in-

come of the estate is to be taxed to the debtor. 
Subsection (e) establishes a business deduction con-

sisting of allowed expenses of administration except for 

tax or capital expenses that are not otherwise deduct-

ible. The deduction may be used by the estate when it 

is a separate taxable entity or by the entity to which 

the income of the estate is taxed when it is not. 
Subsection (f) imposes a duty on the trustee to com-

ply with any Federal, State, or local tax law requiring 

withholding or collection of taxes from any payment of 

wages, salaries, commissions, dividends, interest, or 

other payments. Any amount withheld is to be paid to 

the taxing authority at the same time and with the 

same priority as the claim from which such amount 

withheld was paid. 
Subsection (g)(1)(A) indicates that neither gain nor 

loss is recognized on the transfer by law of property 

from the debtor or a creditor to the estate. Subpara-

graph (B) provides a similar policy if the property of 

the estate is returned from the estate to the debtor 

other than by a sale of property to debtor. Subpara-

graph (C) also provides for nonrecognition of gain or 

loss in a case under chapter 11 if a corporate debtor 

transfers property to a successor corporation or to an 

affiliate under a joint plan. An exception is made to en-

able a taxing authority to cause recognition of gain or 

loss to the extent provided in IRC [title 26] section 371 

(as amended by section 109 of this bill). 
Subsection (g)(2) provides that any of the three kinds 

of transferees specified in paragraph (1) take the prop-

erty with the same character, holding period, and basis 

in the hands of the transferor at the time of such trans-

fer. The transferor’s basis may be adjusted under sec-

tion 346(j)(5) even if the discharge of indebtedness oc-

curs after the transfer of property. Of course, no adjust-

ment will occur if the transfer is from the debtor to the 

estate or if the transfer is from an entity that is not 

discharged. 
Subsection (h) provides that the creation of the es-

tate of an individual under chapter 7 or 11 of title 11 as 

a separate taxable entity does not affect the number of 

taxable years for purposes of computing loss carryovers 

or carrybacks. The section applies with respect to 

carryovers or carrybacks of the debtor transferred into 

the estate under section 346(i)(1) of title 11 or back to 

the debtor under section 346(i)(2) of title 11. 
Subsection (i)(1) states a general rule that an estate 

that is a separate taxable entity nevertheless succeeds 

to all tax attributes of the debtor. The six enumerated 

attributes are illustrative and not exhaustive. 
Subsection (i)(2) indicates that attributes passing 

from the debtor into an estate that is a separate tax-

able entity will return to the debtor if unused by the 

estate. The debtor is permitted to use any such at-

tribute as though the case had not been commenced. 
Subsection (i)(3) permits an estate that is a separate 

taxable entity to carryback losses of the estate to a 

taxable period of the debtor that ended before the case 

was filed. The estate is treated as if it were the debtor 

with respect to time limitations and other restrictions. 

The section makes clear that the debtor may not 

carryback any loss of his own from a tax year during 

the pendency of the case to such a period until the case 

is closed. No tolling of any period of limitation is pro-

vided with respect to carrybacks by the debtor of post-

petition losses. 
Subsection (j) sets forth seven special rules treating 

with the tax effects of forgiveness or discharge of in-

debtedness. The terms ‘‘forgiveness’’ and ‘‘discharge’’ 

are redundant, but are used to clarify that ‘‘discharge’’ 

in the context of a special tax provision in title 11 in-

cludes forgiveness of indebtedness whether or not such 

indebtedness is ‘‘discharged’’ in the bankruptcy sense. 
Paragraph (1) states the general rule that forgiveness 

of indebtedness is not taxable except as otherwise pro-

vided in paragraphs (2)–(7). The paragraph is patterned 

after sections 268, 395, and 520 of the Bankruptcy Act 

[sections 668, 795, and 920 of former title 11]. 
Paragraph (2) disallows deductions for liabilities of a 

deductible nature in any year during or after the year 

of cancellation of such liabilities. For the purposes of 

this paragraph, ‘‘a deduction with respect to a liabil-

ity’’ includes a capital loss incurred on the disposition 

of a capital asset with respect to a liability that was 

incurred in connection with the acquisition of such 

asset. 
Paragraph (3) causes any net operating loss of a debt-

or that is an individual or corporation to be reduced by 

any discharge of indebtedness except as provided in 

paragraphs (2) or (4). If a deduction is disallowed under 

paragraph (2), then no double counting occurs. Thus, 

paragraph (3) will reflect the reduction of losses by li-

abilities that have been forgiven, including deductible 

liabilities or nondeductible liabilities such as repay-

ment of principal on borrowed funds. 
Paragraph (4) specifically excludes two kinds of in-

debtedness from reduction of net operating losses under 

paragraph (3) or from reduction of basis under para-

graph (5). Subparagraph (A) excludes items of a deduct-

ible nature that were not deducted or that could not be 

deducted such as gambling losses or liabilities for in-

terest owed to a relative of the debtor. Subparagraph 

(B) excludes indebtedness of a debtor that is an indi-

vidual or corporation that resulted in deductions which 

did not offset income and that did not contribute to an 

unexpired net operating loss or loss carryover. In these 

situations, the debtor has derived no tax benefit so 

there is no need to incur an offsetting reduction. 
Paragraph (5) provides a two-point test for reduction 

of basis. The paragraph replaces sections 270, 396, and 

522 of the Bankruptcy Act [sections 670, 796, and 922 of 

former title 11]. Subparagraph (A) sets out the max-

imum amount by which basis may be reduced—the 

total indebtedness forgiven less adjustments made 

under paragraphs (2) and (3). This avoids double count-

ing. If a deduction is disallowed under paragraph (2) or 

a carryover is reduced under paragraph (3) then the tax 

benefit is neutralized, and there is no need to reduce 

basis. Subparagraph (B) reduces basis to the extent the 

debtor’s total basis of assets before the discharge ex-

ceeds total preexisting liabilities still remaining after 

discharge of indebtedness. This is a ‘‘basis solvency’’ 

limitation which differs from the usual test of solvency 

because it measures against the remaining liabilities 

the benefit aspect of assets, their basis, rather than 

their value. Paragraph (5) applies so that any trans-

feree of the debtor’s property who is required to use the 

debtor’s basis takes the debtor’s basis reduced by the 

lesser of (A) and (B). Thus, basis will be reduced, but 

never below a level equal to undischarged liabilities. 
Paragraph (6) specifies that basis need not be reduced 

under paragraph (5) to the extent the debtor treats dis-

charged indebtedness as taxable income. This permits 

the debtor to elect whether to recognize income, which 

may be advantageous if the debtor anticipates subse-

quent net operating losses, rather than to reduce basis. 
Paragraph (7) establishes two rules excluding from 

the category of discharged indebtedness certain indebt-

edness that is exchanged for an equity security issued 

under a plan or that is forgiven as a contribution to 
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1 So in original. See 2019 Amendment note below. 

capital by an equity security holder. Subparagraph (A) 

creates the first exclusion to the extent indebtedness 

consisting of items not of a deductible nature is ex-

changed for an equity security, other than the interests 

of a limited partner in a limited partnership, issued by 

the debtor or is forgiven as a contribution to capital by 

an equity security holder. Subparagraph (B) excludes 

indebtedness consisting of items of a deductible nature, 

if the exchange of stock for debts has the same effect 

as a cash payment equal to the value of the equity se-

curity, in the amount of the fair market value of the 

equity security or, if less, the extent to which such ex-

change has such effect. The two provisions treat the 

debtor as if it had originally issued stock instead of 

debt. Subparagraph (B) rectifies the inequity under cur-

rent law between a cash basis and accrual basis debtor 

concerning the issuance of stock in exchange for pre-

vious services rendered that were of a greater value 

than the stock. Subparagraph (B) also changes current 

law by taxing forgiveness of indebtedness to the extent 

that stock is exchanged for the accrued interest compo-

nent of a security, because the recipient of such stock 

would not be regarded as having received money under 

the Carman doctrine.

Editorial Notes 

REFERENCES IN TEXT 

The Internal Revenue Code of 1986, referred to in text, 

is classified generally to Title 26, Internal Revenue 

Code. 

AMENDMENTS 

2005—Pub. L. 109–8 amended section catchline and 

text generally. Prior to amendment, text consisted of 

subsecs. (a) to (j) relating to special tax provisions. 

1994—Subsec. (a). Pub. L. 103–394, § 504(d)(4)(A), sub-

stituted ‘‘Internal Revenue Code of 1986’’ for ‘‘Internal 

Revenue Code of 1954 (26 U.S.C. 1 et seq.)’’. 

Subsec. (g)(1)(C). Pub. L. 103–394, § 501(d)(4)(B), sub-

stituted ‘‘Internal Revenue Code of 1986’’ for ‘‘Internal 

Revenue Code of 1954 (26 U.S.C. 371)’’. 

1986—Subsec. (b)(1). Pub. L. 99–554, § 257(g)(1), inserted 

reference to chapter 12. 

Subsec. (g)(1)(C). Pub. L. 99–554, § 257(g)(2), inserted 

reference to chapter 12. 

Subsec. (i)(1). Pub. L. 99–554, § 257(g)(3), inserted ref-

erence to chapter 12. 

Subsec. (j)(7). Pub. L. 99–554, § 283(c), substituted 

‘‘owed’’ for ‘‘owned’’. 

1984—Subsec. (c)(2). Pub. L. 98–353 substituted ‘‘cor-

poration’’ for ‘‘operation’’.

Statutory Notes and Related Subsidiaries 

EFFECTIVE DATE OF 2005 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 109–8 effective 180 days after 

Apr. 20, 2005, and not applicable with respect to cases 

commenced under this title before such effective date, 

except as otherwise provided, see section 1501 of Pub. L. 

109–8, set out as a note under section 101 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1994 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 103–394 effective Oct. 22, 1994, 

and not applicable with respect to cases commenced 

under this title before Oct. 22, 1994, see section 702 of 

Pub. L. 103–394, set out as a note under section 101 of 

this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1986 AMENDMENT 

Amendment by section 257 of Pub. L. 99–554 effective 

30 days after Oct. 27, 1986, but not applicable to cases 

commenced under this title before that date, see sec-

tion 302(a), (c)(1) of Pub. L. 99–554, set out as a note 

under section 581 of Title 28, Judiciary and Judicial 

Procedure. 

Amendment by section 283 of Pub. L. 99–554 effective 

30 days after Oct. 27, 1986, see section 302(a) of Pub. L. 

99–554. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–353 effective with respect 

to cases filed 90 days after July 10, 1984, see section 

552(a) of Pub. L. 98–353, set out as a note under section 

101 of this title. 

§ 347. Unclaimed property 

(a) Ninety days after the final distribution 

under section 726, 1194, 1226, or 1326 of this title 

in a case under chapter 7, subchapter V of chap-

ter 11, 12, or 13 1 of this title, as the case may be, 

the trustee shall stop payment on any check re-

maining unpaid, and any remaining property of 

the estate shall be paid into the court and dis-

posed of under chapter 129 of title 28. 
(b) Any security, money, or other property re-

maining unclaimed at the expiration of the time 

allowed in a case under chapter 9, 11, or 12 of 

this title for the presentation of a security or 

the performance of any other act as a condition 

to participation in the distribution under any 

plan confirmed under section 943(b), 1129, 1173, 

1191, or 1225 of this title, as the case may be, be-

comes the property of the debtor or of the entity 

acquiring the assets of the debtor under the 

plan, as the case may be. 

(Pub. L. 95–598, Nov. 6, 1978, 92 Stat. 2568; Pub. L. 

99–554, title II, § 257(h), Oct. 27, 1986, 100 Stat. 

3114; Pub. L. 116–54, § 4(a)(5), Aug. 23, 2019, 133 

Stat. 1086; Pub. L. 116–136, div. A, title I, 

§ 1113(a)(4)(B), Mar. 27, 2020, 134 Stat. 311.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

LEGISLATIVE STATEMENTS 

Section 347(a) of the House amendment adopts a com-

parable provision contained in the Senate amendment 

instructing the trustee to stop payment on any check 

remaining unpaid more than 90 days after the final dis-

tribution in a case under Chapter 7 or 13. Technical 

changes are made in section 347(b) to cover distribu-

tions in a railroad reorganization. 

SENATE REPORT NO. 95–989

Section 347 is derived from Bankruptcy Act § 66 [sec-

tion 106 of former title 11]. Subsection (a) requires the 

trustee to stop payment on any distribution check that 

is unpaid 90 days after the final distribution in a case 

under chapter 7 or 13. The unclaimed funds, and any 

other property of the estate are paid into the court and 

disposed of under chapter 129 [§ 2041 et seq.] of title 28, 

which requires the clerk of court to hold the funds for 

their owner for 5 years, after which they escheat to the 

Treasury. 
Subsection (b) specifies that any property remaining 

unclaimed at the expiration of the time allowed in a 

chapter 9 or 11 case for presentation (exchange) of secu-

rities or the performance of any other act as a condi-

tion to participation in the plan reverts to the debtor 

or the entity acquiring the assets of the debtor under 

the plan. Conditions to participation under a plan in-

clude such acts as cashing a check, surrendering securi-

ties for cancellation, and so on. Similar provisions are 

found in sections 96(d) and 205 of current law [sections 

416(d) and 605 of former title 11].

Editorial Notes 

AMENDMENTS 

2020—Subsec. (b). Pub. L. 116–136 substituted ‘‘1191’’ 

for ‘‘1194’’. 
2019—Subsec. (a). Pub. L. 116–54, § 4(a)(5)(A), inserted 

‘‘1194,’’ after ‘‘726,’’ and ‘‘subchapter V of chapter 11,’’ 

after ‘‘chapter 7,’’. 
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